Протокол № 426
Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

г. Краснодар

           06 июня 2017 г.

Время начала собрания 08ч. 30мин.

Время окончания собрания 10ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРОС Строительное региональное объединение, 7 из 7:

1. Дьяков Геннадий Анатольевич

2. Кобзев Роман Сергеевич

3. Кунов Рамазан Хасамбиевич

4. Радостев Игорь Константинович

5. Старостин Игорь Николаевич

6. Тренькаев Алексей Николаевич

7. Шишкин Владимир Александрович

Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:

За-
 единогласно

Против- нет

Воздержались – нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах по восстановлению средств компенсационного фонда СРОС «СРО»
2. Об утверждении формы заявления о распределении свободных средств компенсационного фонда.

3. О выплатах переходящим членам.

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в целях своевременного пополнения средств компенсационного фонда СРОС «СРО» направить средства, полученные при взыскании задолженности с действующих членов Союза по членским взносам, образовавшейся по состоянию на 31.03.2017 г., на спецсчета по размещению компенсационного фонда.

Бухгалтерии Союза произвести учёт указанных средств и производить корректировки расчётов с территориальными подразделениями Союза. При получении средств компенсационного фонда из банков с отозванными лицензиями произвести доплаты территориальным подразделениям.
Проголосовали:    «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: направить средства, полученные по взысканию задолженности с действующих членов Союза по членским взносам, образовавшейся по состоянию на 31.03.2017 г., на спецсчета по размещению компенсационного фонда.

Бухгалтерии Союза произвести учёт указанных средств и производить корректировки расчётов с территориальными подразделениями Союза. При получении средств компенсационного фонда из банков с отозванными лицензиями произвести доплаты территориальным подразделениям.
По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил, в целях урегулирования вопроса распределения средств компенсационного фонда, оставшихся после определения членом Союза уровня ответственности, утвердить форму Заявления «О распределении свободных средств компенсационного фонда».
При получении заявления, бухгалтерии Союза производить распределение компенсационного фонда (свободного остатка), в соответствии с заявлением члена Союза.
Проголосовали:    «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: утвердить форму Заявления «О распределении свободных средств компенсационного фонда».

При получении заявления, бухгалтерии Союза производить распределение компенсационного фонда (свободного остатка), в соответствии с заявлением члена Союза.
По третьему вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в целях досудебного урегулирования вопроса перехода членов Союза в иные саморегулируемые организации и оперативного решения вопроса о выплатах из средств компенсационного фонда за «переходящих» членов Союза, в связи с правовой неопределенностью в вопросе о средствах компенсационного фонда саморегулируемых организаций, вложенных в активы, в т.ч. банки с отозванными лицензиями, предлагается осуществлять перевод собственных денежных средств (активного баланса) Союза организациям и ИП, осуществляющим переход в другую саморегулируемую организацию в размере не более суммы денежных средств, ранее уплаченного и сохранившегося размера взноса в компенсационный фонд такой организации, ИП.

Проголосовали:    «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: в целях досудебного урегулирования вопроса перехода членов Союза в иные саморегулируемые организации и оперативного решения вопроса о выплатах из средств компенсационного фонда за «переходящих» членов Союза, в связи с правовой неопределенностью в вопросе о средствах компенсационного фонда саморегулируемых организаций, вложенных в активы, в т.ч. банки с отозванными лицензиями, осуществлять перевод собственных денежных средств (активного баланса) Союза организациям и ИП, осуществляющим переход в другую саморегулируемую организацию в размере не более суммы денежных средств, ранее уплаченного и сохранившегося размера взноса в компенсационный фонд такой организации, ИП.

 Председатель Совета Директоров
       Кунов Р.Х.

Секретарь

                                           Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»
                  Ладатко А.П.